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七十七銀行とのＡＴＭ相互利用サービス（手数料優遇）の実施について 

 

株式会社東北銀行(取締役頭取 浅沼 新)は、株式会社七十七銀行（取締役頭取 鎌田 

宏）と、岩手県および宮城県の両県における経済交流等の進展を踏まえ、平成 21 年 5

月 18 日（月）よりＡＴＭ相互利用サービスを実施しますので、下記のとおりお知らせ

いたします。 

 

記 

 

１．サービスの内容 

    当行のお客様が、七十七銀行のＡＴＭにおいて「出金」および「振込」取引を行う

場合の「利用手数料 105円」を無料とします。同様に、七十七銀行のお客様が、当行

のＡＴＭを利用する場合も無料となります。（詳細は別紙参照。） 

 

２．提携の目的 

    岩手県および宮城県の両県では、企業進出等による県境を越えた経済活動や日常生

活などにおける交流が着実に進展しております。こうしたなか地域金融機関として県

境にとらわれないＡＴＭネットワークの拡大を通じて、より一層のお客様の利便性向

上を図るものです。 

 

３．サービス開始日 

    平成 21 年 5月 18 日（月） 

 

以  上 

 

平成 21年 5月 1日 



サービスの内容 
 
１．取引時間および利用手数料 

（1）当行のお客様が七十七銀行のＡＴＭを利用した場合 

 取扱時間 
利用手数料 

実施前 実施後 

平日 

8：00～8：45 210 円 105 円 

8：45～18：00 105 円 無料 

18：00～21：00 210 円 105 円 

土、日、年末休日、祝日 9：00～17：00 210 円 105 円 

 

（2）七十七銀行のお客様が当行のＡＴＭを利用した場合 

 取扱時間 
利用手数料 

実施前 実施後 

平日 

8：00～8：45 210 円 105 円 

8：45～18：00 105 円 無料 

18：00～21：00 210 円 105 円 

土、日、年末休日、祝日 9：00～17：00 210 円 105 円 

 

注１．各行のＡＴＭコーナーにより、稼働時間は異なります。 

注２．取扱日は 1月 1日～3日および 5月 3日～5 日を除く毎日となります。 

      （但し、5月 3日～5 日が日曜日と重なった場合は取扱いいたします。） 

注３．銀行休業日や延長時間帯にご利用した場合の時間外手数料、および「振込」取引に

おける振込手数料は、所定の手数料となります。 

 

２．対象ＡＴＭ 

    両行の本支店および店舗外出張所に設置されているＡＴＭとします。 

【対象ＡＴＭコーナー数およびＡＴＭ台数】                （平成 21 年 3月 31 日現在） 

 
ＡＴＭ 

コーナー数 

ＡＴＭ台数 

店舗内 店舗外 合計 

東 北 銀 行 133 113 77 190 

七 十 七 銀 行 384 598 332 930 

合   計 517 711 409 1,120 

注．当行が他金融機関と共同設置している店舗外出張所のうち、他金融機関が幹事となっ

ている共同設置ＡＴＭは除きます。 

 

３．その他 

    「生体認証機能」によるお取引は、それぞれ自行の生体認証対応ＡＴＭにおいてのみ

の取り扱いとなります。 

（別紙） 


